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Số: 02/KH-CĐCS Đồng Tháp, ngày 16 tháng 01 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức học tập kinh nghiệm, trao tặng công trình 

“Vì màu xanh biển đảo” tại tỉnh Cà Mau 

 

Thực hiện chủ trương của Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh; được sự 

thống nhất của Ban Chấp hành Đảng bộ và Ban lãnh đạo Văn phòng, Ban Chấp 

hành Công đoàn cơ sở Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân 

dân Tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức học tập kinh nghiệm, trao tặng công trình 

“Vì màu xanh biển đảo” tại tỉnh Cà Mau, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm tham mưu, tổ chức phục vụ tốt các hoạt động giao lưu, học tập 

kinh nghiệm, thắt chặt tình quân dân nơi biên giới, hải đảo. Qua đó giáo dục, 

tuyên truyền trong cán bộ, công chức, đoàn viên công đoàn tham gia bảo vệ chủ 

quyền biển, đảo của Việt Nam. 

- Việc tổ chức các hoạt động của Đoàn công tác phải đảm bảo hiệu quả 

thiết thực, an toàn và tiết kiệm. 

II. NỘI DUNG 

- Tổ chức các hoạt động trồng cây phủ xanh đường biên giới; trao tặng 

công trình “Vì màu xanh biển đảo” cho Lữ đoàn 175, Vùng 5 Hải quân (trồng và 

trao tặng 700 cây ăn trái các loại gồm: 400 cây dừa, 300 cây xoài Cao Lãnh). 

- Tổ chức cho cán bộ, công chức, đoàn viên công đoàn giao lưu, trao đổi 

với các đơn vị về kinh nghiệm trong công tác tham mưu, tổ chức phục vụ các 

hoạt động của cơ quan dân cử. 

III. THỜI GIAN, THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM 

- Thời gian: 02 ngày (từ ngày 19/01/2024 đến ngày 20/01/2024). 

- Thành phần Đoàn công tác (15 người), gồm: 

+ Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh; đại diện các Ban của Hội đồng 

nhân dân Tỉnh; Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố Sa Đéc, huyện Lai 

Vung và huyện Tháp Mười. 

+ Đại diện lãnh đạo Văn phòng, Ban Chấp hành Công đoàn, đoàn viên 

Công đoàn cơ sở Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh. 

- Địa điểm: tỉnh Cà Mau.  

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Nguồn kinh phí hỗ trợ của Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội 

đồng nhân dân Tỉnh; nguồn xã hội hóa hợp pháp khác. 
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V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và 

Hội đồng nhân dân Tỉnh: 

- Xây dựng kế hoạch, báo cáo Đảng ủy, lãnh đạo Văn phòng tổ chức 

chuyến đi của Đoàn công tác. 

- Phát hành thư mời Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh; đại diện các 

Ban Hội đồng nhân dân Tỉnh; Thường trực Hội đồng nhân dân các huyện, thành 

phố; đoàn viên công đoàn tham gia Đoàn công tác. 

- Làm đầu mối liên hệ với các đơn vị để xây dựng Chương trình, lịch trình 

làm việc của Đoàn công tác. 

- Chuẩn bị cây xanh, phối hợp với Lữ đoàn 175, Vùng 5 Hải quân chuẩn 

bị các điều kiện cơ sở, vật chất để tổ chức trồng cây và lễ trao tặng công trình 

“Vì màu xanh biển đảo”. 

- Chuẩn bị sản phẩm OCOP tặng các đơn vị. 

- Đề nghị lãnh đạo Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân 

dân Tỉnh bố trí phương tiện, kinh phí và các điều kiện tổ chức, phục vụ Đoàn 

công tác. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức học tập kinh nghiệm, trao tặng công trình 

“Vì màu xanh biển đảo” tại tỉnh Cà Mau của Công đoàn cơ sở Văn phòng Đoàn 

đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh./.  

Nơi nhận: 
- Cấp ủy, Lãnh đạo Văn phòng (b/c); 

- Cụm Công đoàn (b/c); 

- Công đoàn viên; 

- Lưu: VT, CĐCS. 

TM. BAN CHẤP HÀNH 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Hữu Lý 
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DANH SÁCH ĐOÀN CÔNG TÁC 

Học tập kinh nghiệm, trao tặng công trình “Vì màu xanh biển đảo” 
(Kèm theo Kế hoạch số 02/KH-CĐCS ngày 16 tháng 01 năm 2024 của Công đoàn Cơ sở 

Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh Đồng Tháp) 

----------- 

1. Đ/c Nguyễn Thị Kim Tuyến, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó 

Chủ tịch Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh; 

2. Đ/c Nguyễn Hữu Đức, Trưởng Ban Pháp chế HĐND Tỉnh; 

3. Đ/c Tô Hoàng Khương, Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND Tỉnh; 

4. Đ/c Lê Văn Vân, Phó Chủ tịch HĐND thành phố Sa Đéc; 

5. Đ/c Võ Thị Mỹ Tây, Phó Chủ tịch HĐND huyện Lai Vung; 

6. Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Dung, Phó Chủ tịch HĐND huyện Tháp Mười; 

7. Đ/c Nguyễn Hữu Lý, Chủ tịch CĐCSVP Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh; 

8. Đ/c Võ Văn Đề, Phó Trưởng phòng Công tác HĐND; 

9. Đ/c Nguyễn Văn Nghiệm, Phó Trưởng phòng Thông tin - Dân nguyện; 

10. Đ/c Lê Thị Kim Yến, Chuyên viên Phòng Công tác HĐND; 

11. Đ/c Nguyễn Đặng Thảo Hiền, Chuyên viên Phòng Công tác HĐND; 

12. Đ/c Trần Nhựt Linh, Chuyên viên Phòng Công tác HĐND; 

13. Đ/c Nguyễn Duy Tân, Chuyên viên Phòng Công tác Quốc hội; 

14. Đ/c Nguyễn Thành Nhân, Nhân viên lái xe; 

15. Đ/c Hà Quốc Trung, Nhân viên lái xe. 
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LỊCH TRÌNH CỦA ĐOÀN CÔNG TÁC 

Học tập kinh nghiệm, trao tặng công trình “Vì màu xanh biển đảo” 
(Kèm theo Kế hoạch số 02/KH-CĐCS ngày 16 tháng 01 năm 2024 của Công đoàn Cơ sở 

Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh Đồng Tháp) 

-------- 

 1. Ngày 19/01/2024: 

 - Lúc 5 giờ 30 phút, Đoàn xuất phát tại cơ quan. 

 - Từ 7 giờ, Đoàn ăn sáng tại thành phố Cần Thơ; 7 giờ 30 phút đoàn đi 

Cà Mau. 

 - Lúc 10 giờ, Đoàn thăm và trao đổi kinh nghiệm công tác với Thường 

trực Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau. 

 - Lúc 11 giờ 30 phút, Đoàn dùng cơm tại thành phố Cà Mau. 

 - Lúc 13 giờ, Đoàn rời Thành phố Cà Mau đi huyện Ngọc Hiển; 14 giờ 30 

phút, Đoàn thăm Khu di tích lịch sử - Văn hóa Bến Vàm Lũng. 

- Lúc 15 giờ, Đoàn rời Khu di tích lịch sử - Văn hóa Bến Vàm Lũng và 

xuất phát đi thăm Lữ đoàn 175, Vùng 5 Hải quân tại huyện Năm Căn. 

- Lúc 16 giờ, Đoàn tham gia trồng cây tại Lữ đoàn 175. 

- Lúc 16 giờ 45 phút, Đoàn tổ chức Lễ trao tặng công trình “Vì màu xanh 

biển đảo” cho Lữ đoàn 175, Vùng 5 Hải quân. 

- Lúc 18 giờ, Đoàn giao lưu với cán bộ, chiến sĩ Lữ đoàn 175, Vùng 5 Hải quân. 

(Đoàn nghỉ đêm tại huyện Năm Căn). 

2. Ngày 20/01/2024: 

- Lúc 7 giờ, Đoàn từ huyện Năm Căn, tỉnh Cà Mau khởi hành về Đồng Tháp. 

- Lúc 10 giờ, Đoàn đến thăm một điểm Di tích văn hóa tại thành phố 

Sóc Trăng. 

- Lúc 11 giờ 30 phút, Đoàn dùng cơm tại thành phố Sóc Trăng. 

- Lúc 13 giờ 30 phút, Đoàn từ thành phố Sóc Trăng khởi hành về Đồng 

Tháp, kết thúc chuyến công tác. 

 


